7º, parágrafo 2º, Inciso I, II e III da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
E AUTORIZO a reabertura de licitação na modalidade Concorrência / 
CO, com base no artigo 23, Inciso I, alínea “c” da Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações, do agrupamento n.º 774/2023, no valor estimado de 
R$ 23.532.145,57 (vinte e três milhões e quinhentos e trinta e dois mil 
e cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), cujo 
objeto refere-se as OBRAS DE DRENAGEM NO DESÁGUE DAS 
COMUNIDADES DA CROÁCIA E CORÉIA E DESÁGUE PARCIAL DA 
COMUNIDADE DA FAZENDA COQUEIROS - SENADOR CAMARÁ - 
XVII R.A. - AP. 5.1.

AGU-PRO-2023/00235 - DEFIRO o pedido de não aplicação de sanção